2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019             									№
п. Сибирские Огни

Об усилении мер по борьбе с пожарами в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

В целях усиления мер противопожарной защиты населенных пунктов, промышленных и сельскохозяйственных предприятий на территории сельсовета и своевременного осуществления предусмотренных мероприятий по организации борьбы с пожарами в осенне-зимний период 2018-2020 годов постановляю:

1. Подготовить населенные пункты и объекты к эксплуатации в осенне-зимний период с укреплением их противопожарной защиты.
2. В период буранов и сильных морозов, в праздничные и выходные дни установить круглосуточное дежурство на объектах социальной сферы.
3. Провести паспортизацию установок, работающих на жидком топливе (теплогенераторы и др.)
4. Регулярно проводить профилактическую работу по пропаганде мер пожарной безопасности, в ходе которой  провести инструктажи по пожарной безопасности с вручением памяток в поселках Сибирские Огни, Красный Май и село Жуковка, обратить особое внимание на социально неблагополучные слои населения, многодетные семьи, инвалидов, одиноко проживающих пенсионеров.
5. Провести общие собрания граждан населенных пунктов сельсовета с доведением информации о необходимости очистки, прилегающей к домовладениям, приусадебным участкам территории от сухой растительности, горючих и легковоспламеняющихся  материалов, в том числе кормов животных (сена), а также о запрете сжигания мусора на земельных участках.
6. Провести опашку и обновление существующей опашки населенных пунктов, подверженных угрозе лесных, ландшафтных и природных пожаров.
7. Естественные водоемы, расположенные на территории населенных пунктов оборудовать незамерзающими прорубями для забора воды пожарными автомобилями в зимнее время.
8. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
8.1. Провести совещания со своими работниками по вопросам запрещения огневого способа очистки сельхозугодий. Запретить проведение любых огневых работ на территории непосредственно прилегающей к лесному фонду, отжиг порубочных остатков в лесных массивах, применение для отогревания труб отопления и водопроводов, подогрева двигателей автомобилей и тракторов паяльных ламп, факелов, а также использовать открытый огонь и курить в не отведенных для этого местах.
8.2. Привести в готовность пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику, средства пожаротушения для работы в зимних условиях.
8.3. Водонапорные башни оборудовать устройствами для забора воды пожарными автомобилями при низких температурах.
8.4. Утеплить системы отопления и водопровода, пополнить водой и утеплить пожарные водоемы, отремонтировать неисправные пожарные гидранты, теплогенераторы, котлы, печи и другие нагревательные системы.
8.5. Своевременно проводить расчистку дорог, подъездов к зданиям и водоисточникам, к воротам и выходам из зданий от снежных заносов.
9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой

Г лава Администрации сельсовета                                           С.А. Овсянникова